
РОССТАТ

УБОРКА УРОЖАЯ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА

КУРСКСТАТ

Зерновые и зернобобовые 

(без кукурузы)

Убрано, тыс. га В процентах к  2021 г.

99,5592,8

43,4

Намолочено, тыс. т

Масличные культуры 67,7
2559,5

377,0

884,5

3430,3

206,5

1029,2

на 1 октября 2021 г. на 1 октября 2022 г.

Зерновые и 
зернобобовые культуры
(без кукурузы)

Сахарная 
свекла

Масличные 
культуры

Сахарная свекла

Картофель

24,6 95,8

0,7 101,2


